
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 
 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 18ης/19-09-2014 τακτικής συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου 

 

Στον Πύργο σήµερα, 19 Σεπτεµβρίου 2014 και ώρα 1200, στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα 

Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Πύργου, 

ύστερα από την αριθµ.πρωτ. 39282/15-09-2014 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία 

επιδόθηκε στα µέλη κατ’ εφαρµογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του 

Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Γεώργιος Α. Ανδριόλας, 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουµένως διαπίστωσε νόµιµη απαρτία 

δεδοµένου ότι σε σύνολο -9- µελών βρέθηκαν παρόντα -9- και ονοµαστικά οι κ.κ.: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ, Πρόεδρος  

2. ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ Ι. ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ  

3. ΣΩΤΗΡΙΟΣ Α. ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ  

4. ΙΩΑΝΝΑ Ν. ΚΟΛΒΕΡΗ  

5. ΑΝ∆ΡΕΑΣ Ι. ΣΚΑΡΤΣΙΑΡΗΣ  

6. ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Κ. ΣΕΙΝΤΗΣ  

7. ΑΝΤΩΝΙΟΣ Σ. ΚΑΡΑΜΠΕΛΑΣ  

8. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Γ. ΑΝΤΩΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ  

9. ΙΩΑΝΝΗΣ Γ. ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ  

 

ΘΕΜΑ       3 

Κατακύρωση αποτελέσµατος πρόχειρου διαγωνισµού για την ανάδειξη αναδόχου 

εκτέλεσης έργου µε τίτλο «ΕΠΙΣΚΕΥΗ 1ου, 2ου, 4ου και 11ου ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ», 

πρ/µου 60.000,00 € µε ΦΠΑ (πηγή χρηµατοδότησης ΟΣΚ) 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ  149/2014 

Ο  Πρόεδρος  της  Οικονοµικής  Επιτροπής,   Γεώργιος Α. Ανδριόλας, 

εισηγήθηκε το θέµα ως εξής: «Με την 250/09-09-2013 απόφαση του ∆ηµοτικού  

Συµβουλίου καθορίστηκε ο τρόπος εκτέλεσης των υποέργων που περιλαµβάνονται στο 

έργο επισκευής και συντήρησης των σχολικών κτιρίων πρωτοβάθµιας και 

δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης του ∆ήµου Πύργου. Ακολούθως, µε την 125/05-08-

ΑΔΑ: 6ΠΝ8Ω17-2ΒΝ



 

2014 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής καταρτίστηκαν οι όροι και συντάχθηκε η 

σχετική διακήρυξη. Η δηµοπρασία διεξήχθη στις 02-09-2014 ενώπιον της αρµόδιας 

επιτροπής και σύµφωνα µε το προσωρινό πινάκιο οι προσφορές που κατατέθηκαν 

είναι οι εξής:  

A/A ∆ΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ  

1 ΣΗΠΕΤΑΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 46,00 % 

2 ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 43,00 % 
3 ΧΕΙΜΑΡΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ 36,00 % 
4 ΣΚΑΡΤΣΙΑΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 33,00 % 

  

Η επιτροπή διαγωνισµού µετά τον έλεγχο των δικαιολογητικών διαπίστωσε την 

πληρότητα των προσφορών και ανακήρυξε προσωρινό µειοδότη  τον ΣΗΠΕΤΑ 

∆ΗΜΗΤΡΙΟ Ε.∆.Ε., µε ποσοστό έκπτωσης 46,00 % επί των τιµών του προϋπολογισµού 

του έργου. Σας υποβάλω το ως άνω πρακτικό και παρακαλώ όπως ληφθεί απόφαση 

κατακύρωσης του αποτελέσµατος της δηµοπρασίας σύµφωνα µε την εισήγηση της 

επιτροπής διαγωνισµού.» 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3669/2008 (ΦΕΚ 116/18-06-2008 – Τεύχος Α΄) περί 

κατασκευής δηµοσίων έργων 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 72 § 1 περ.ε του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) 

«ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 

– ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

3. Το αριθµ.πρωτ. οικ. 2589/10-09-2014 έγγραφο της ∆/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 

και Περιβάλλοντος του ∆ήµου Πύργου µε θέµα «ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΟΣ 

∆ΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ ΕΡΓΟΥ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 1ου – 2ου – 4ου και 11ου ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ» 

4. Το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις κατά του πρακτικού της επιτροπής 

διαγωνισµού  

οµόφωνα αποφασίζει 

Εγκρίνει το από 02-09-2014 πρακτικό της επιτροπής διαγωνισµού για την ανάδειξη 

αναδόχου κατασκευής του έργου µε τίτλο «ΕΠΙΣΚΕΥΗ 1ου, 2ου, 4ου και 11ου ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ», πρ/µου 60.000,00 € µε ΦΠΑ (πηγή χρηµατοδότησης ΟΣΚ).  

Κατακυρώνει το αποτέλεσµα της δηµοπρασίας στον ΣΗΠΕΤΑ ∆ΗΜΗΤΡΙΟ Ε.∆.Ε., µε 

ποσοστό έκπτωσης 46,00 % επί των τιµών του προϋπολογισµού του έργου (ΑΦΜ 

035489730 ∆.Ο.Υ.  Πύργου). 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΠΝ8Ω17-2ΒΝ



 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 149/2014. 
Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ 
ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΠΝ8Ω17-2ΒΝ


		2014-09-29T13:20:05+0300
	Athens




